Lajeado-RS, 24 de maio de 2007

Bolsa de Valores de São Paulo
Sr. Nelson Barroso Ortega
Gerência de Acompanhamento de Empresas

Prezados Senhores:

Ref. Ofício GAE 1309/07 de 22/05/2007

Tendo em vista as últimas oscilações registradas com as ações preferenciais de
emissão dessa empresa, e com o objetivo de informar os investidores e a
Comissão de Valores Mobiliários, vimos solicitar que nos seja informado, com
a maior brevidade possível, se há algum fato, do conhecimento de V.S.as., que
possa justificá-las.

A Minupar Participações SA divulgou suas demonstrações financeiras relativas
a dezembro 2006 no dia 17 de maio de 2007, conforme é de conhecimento de
Vossas Senhorias. Nestas demonstrações financeiras a controlada Companhia
Minuano de Alimentos apresentou significativo lucro líquido no ano passado,
influenciado pelas explicações contidas nas notas explicativas número 6 e 14.
Acreditamos que cada investidor do mercado acionário tenha analisado estas
demonstrações financeiras e tomado suas respectivas decisões de
investimentos.

Atenciosamente.

Paulo Vicente Sperb
Diretor de Relações c/Investidores